
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplný originál dokumentu je k nahlédnutí na odboru org. a vnitřních věcí MěÚ Příbram. 

  

  

  
                                                                         U s n e s e n í 

  
z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 10.05.2010 

od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram 
  

  
Přítomni: 

členové rady - MVDr. Josef Řihák, MUDr. Ivan Šedivý, p.Václav Černý, Ing. Bohumil Kortus, 
p. Stanislav Růžička,  p. Svatopluk Chrastina 
tajemnice MěÚ – Ing. Jarmila Nováková 
zapisovatelka – Jaroslava Řehková 
tiskový mluvčí - p. Jiří Kubík  
  

  
1) Zahájení, ověřovatelé 
Jednání zahájil a řídil starosta MVDr. Josef Řihák.  
Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni:  p. Václav Černý 

                                                                          p. Stanislav Růžička             
  

  

  

  
2) Program včetně návrhů změn a doplňků 
  
Program byl upraven a doplněn na celkový počet 52 bodů. 
Body byly přečíslovány tak, jak byly postupně projednávány. 
  

  
P r o g r a m : 
  

1. Zahájení, ověřovatelé 
2. Program včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace 
4. Kontrola zápisu a usnesení 
5. Interpelace 
6. Informace – námitky Ing Vladimíra Králíčka podané proti odvolání z funkce člena komise pro mládež, 

tělovýchovu a sport 
7. Informace - stížnost občana ve věci bytového domu čp.54 v Příbrami I 
8. Návrh na odkoupení splaškové kanalizace v Příbrami VIII 
9. Smlouva o poskytnutí dotace na projekt Rekonstrukce a revitalizace nám TGM v Příbrami 
10. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na dopravní značení uzavírky MK a pronájem 2 ks WC na 

akci Divadlo patří dětem 
11. Žádost o příspěvek z rezervy starosty 
12. Žádost o souhlas s přijetím daru 
13. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Klubu tanečního sportu Příbram 
14. Žádost o finanční příspěvek HC Příbram, o.s. 
15. Žádost o dotaci 
16. Zahraniční cesta do Anoru 
17. Členství města Příbram (AD Příbram) v Asociaci poskytovatelů sociálních služeb ČR 
18. Účast na projektu „Podpora odborných partnerství v oblasti poskytování sociálních služeb na území 

Středočeského kraje 



19. Žádost ředitelky ZŠ, Příbram VIII, Školní 75 o souhlas s přijetím sponzorského daru 
20. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu MŠ Klubíčko 
21. Žádost ředitelky MŠ, Příbram VIII, Školní 131 o souhlas s přijetím finančního daru 
22. Návrh na jmenování konkursní komise pro konkursního řízení na funkci ředitele MŠ Perníková 

chaloupka se sídlem Kutnohorská 101, Příbram VII 
23. Rozpočtové změny: 

a) RZ0016 – 714 OŠ 
b) RZ0017 – 716 OKSIS 
c) RZ0018 – 728 soc. služby 
d) RZ0019 – 739 TS 
e) RZ0020 – 715 zdravotnictví 
f) RZ0021 – 741 OE 
g) RZ0022 – 741 OE (dotace) 
h) RZ0023 – 723 OŽP 
i) RZ0024 – 741 OE (dotace) 
j) RZ0025 – 741 OE 

24. Informace o promíjení místních poplatků za komunální odpad vymezuje čl. 9 OZV města Příbram č. 

1/2008 
25. Návrh mzdových limitů PO na rok 2010 
26. Návrh odpisových plánů PO na rok 2010 
27. Žádost o vyjmutí sklepních prostor ze Smlouvy o nájmu NP v Příbrami VII, Tř. Osvobození čp. 317 
28. Žádost o ukončení činnosti v nebytovém prostoru v Příbrami VII, ul. Bratří Čapků čp. 324 a o rozšíření 

účelu nájmu 
29. Žádost o prodej nebytového prostoru v Příbrami VII, Pod Haldou 456 
30. Žádost o snížení kupní ceny bytu v Příbrami III a řešení pozemků pod domem 
31. Návrh z jednání bytové komise ze dne 22.4.2010 
32. Garáže ul. Rožmitálská, Příbram VI - Březové Hory  
33. Petice proti houkání vlaků na nově zřízeném přechodu přes koleje u klubu Junior 
34. Žádost o souhlas se zřízením sídla na adrese zimního stadionu 
35. Žádost o obnovení nájemní smlouvy na pozemek pod prodejním stánkem v k. ú. Březové Hory u 

II.polikliniky 
36. Řádná Valná hromada spol. THERMO Příbram, a.s. 
37. Žádost SK Spartak Příbram o péči o stromy v jeho areálu 
38. Návrh na vydání Změny č. 6 ÚP města Příbram  
39. Návrh na schválení prodeje nebytových prostor v Příbrami VII/288-300, Pb VII/301-309, Pb VII/314-

322, Pb VII/421-424, Pb VIII/112-117 
40. Vypovězení Smlouvy o poskytnutí sociální služby v AD Příbram  
41. Žádost o znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 28 v DPS Příbram VII, J. Drdy 494 na dobu určitou 
42. Úhrada za praní a žehlení prádla pro klienty PS 
43. Přijetí dotace z Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof Stč. kraje na akci „Hudebně-

literární představení Evžen Oněgin“ 
44. Žádost o dotaci na Technologické centrum 
45. Návrh programu 24. zasedání ZM dne 31.05.2010 
46. Informace – „Žádost Okresní hospodářské komory o přešetření situace předzahrádky firmy Cukrárna 

V Brance s.r.o.“ 
47. Předzahrádka u cukrárny V Brance 
48. Výběrové řízení na zhotovitele investiční akce „Rekonstrukce ulice Bratří Čapků v Příbrami I. a II. 

etapa“. 
49. Revokace usnesení rady města č. 104/2010 ze dne 08.02.2010 
50. Smlouva o poskytnutí dotace na projekt Revitalizace sportovního areálu pod Svatou Horou v Příbrami 
51. Schválení podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu IPRM Příbram – Rekonstrukce ulice 

Bratří Čapků v Příbrami 
52.  Různé 

  
R.usn.č.382/2010        
Rada      s c h v a l u j e 
              doplněný a upravený program dnešního jednání. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  



3) Informace 
  
4) Kontrola zápisu a usnesení 
             
             
5) Interpelace 
  

  
6) Informace – námitky Ing Vladimíra Králíčka proti jeho odvolání z funkce člena komise pro mládež, 

tělovýchovu a sport“. 
R.usn.č.383/2010 
Rada     I. b e r e n a   v ě d o m í  
materiál „Informace – námitky Ing Vladimíra Králíčka proti jeho odvolání z funkce člena komise pro mládež, 

tělovýchovu a sport“. 
  

II.   u k l á d á 
OOVV informovat v bodě Různé o námitkách Ing. Vladimíra Králíčka proti jeho odvolání z funkce člena komise 

pro mládež, tělovýchovu a sport na zasedání ZM dne 31.05.2010. 

                                                                 hl. pro 6 
  
7) Informace - stížnost občana ve věci bytového domu čp.54 v Příbrami I 
R.usn.č.384/2010 
Rada     I. b e r e   n a   v ě d o m í  
   materiál „Informace - stížnost občana ve věci bytového domu čp.54 v Příbrami I“. 

  
II. u k l á d á  

OOVV informovat v bodě Různé o stížnosti  občana ve věci bytového domu čp.54 v Příbrami I na zasedání ZM 

dne 31.05.2010. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
8) Návrh na odkoupení splaškové kanalizace v Příbrami VIII 
R.usn.č.385/2010 
Rada   I.   d o p o r u č u j e ZM 
schválit odkoupení splaškové kanalizace DN 250 a DN 300 v celkové délce 268 metrů v Příbrami VIII od 

investorů TOMIS CZ, spol. s r.o., IZOP – Hlom Ladislav, RIOS Příbram, spol. s r.o. a Hany Gergelové za částku 

1 Kč. 
Protože kanalizace není v současné době vybudována bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní. 
  

II.       u k l á d á  
OIV předložit tento materiál do ZM dne 31.5.2010. 
                                                                 hl. pro 6 
  
9) Smlouva o poskytnutí dotace na projekt Rekonstrukce a revitalizace nám. T.G.Masaryka v Příbrami 

(objekty 110a,112a)  
R.usn.č.386/2010 
Rada     I.   d o p o r u č u j e ZM 
schválit přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění na projekt Rekonstrukce a 

revitalizace nám. T.G.Masaryka v Příbrami (objekty 110a,112a),   reg. č. CZ.1.15/3.2.00/36.00729.  
 

II.   u k l á d á  
samostatnému odd. dotací předložit k projednání zastupitelstvu města dne 31.5.2010 přijetí dotace na 

projekt  "Rekonstrukce a revitalizace nám. T.G.Masaryka v Příbrami (objekty 110a,112a)" a návrh smlouvy o 

poskytnutí dotace na tento projekt. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  



10) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na dopravní značení uzavírky MK a pronájem 
2 ks WC na akci Divadlo patří dětem 
R.usn.č.387/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
poskytnutí finančního příspěvku na dopravní značení uzavírky místních komunikací a pronájem 2 ks WC ve výši 

28 000,00 Kč, pro Divadlo A.Dvořáka Příbram, v rámci akce Divadlo patří dětem, které se koná dne 13.6.2010. 
  
                                                                 hl. pro 6  
  

  
11) Žádost o příspěvek z rezervy starosty 
R.usn.č.388/2010 
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 27 000,- Kč pro Sbor dobrovolných hasičů Jerusalém na kulturně-společenskou 

akci ,,Dobývání Jerusaléma křižáckými vojsky“, která se uskuteční u příležitosti oslav výročí 85.let trvání Sboru 

dobrovolných hasičů Jerusalém v sobotu 19.6.2010, z prvku dotace kulturní poskytnuté z rezervy starosty, kap. 

716 – kultura. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
12) Žádost o souhlas s přijetím daru  
R.usn.č.389/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
přijetí knih od fyzických osob a Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, o.s., pro Knihovnu Jana Drdy 

Příbram, v celkové výši 6.660,-Kč.  
  
                                                                 hl. pro 6 
  
13) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Klubu tanečního sportu Příbram 
R.usn.č.390/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
stažení materiálu z dnešního jednání RM 
                                                                 hl. pro 6 
  

  
14) Žádost o finanční příspěvek HC Příbram, o.s. 
R.usn.č.391/2010 
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  
schválit poskytnutí dotace pro HC Příbram, o.s., IČ: 47072741, na úhradu faktury vystavené Sportovními 

zařízeními města Příbram č. 0201066086 na pronájem zimního stadionu v rámci mezinárodního hokejového 

turnaje dětí pořádaného v únoru 2010 v Příbrami ve výši Kč 
20 000,- z kap. 716 – kultura, z prvku dotace sportovní poskytnuté z rezervy starosty. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  

  
15) Žádost o dotaci 
R.usn.č.392/2010 
Rada    d o p o r u č u j e ZM 
schválit poskytnutí finanční dotace ve výši 200 000,- Kč pro společnost MULTIFEST – SW, o.s., 

nám.T.G.Masaryka 2, Příbram, na VII.ročník Mezinárodního hudebního festivalu ,,Hořejší Obora“ Příbram 2010, 

který se bude konat dne 1. září 2010, z kap.č. 741, rezerva prvek č. 660. 
  
                                                                 hl. pro 6 

16) Zahraniční cesta do Anoru 
R.usn.č.393/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  



zahraniční služební cestu do Anoru (Francie) ve dnech 2. – 4. července 2010 v rámci 5. výročí partnerství Anor – 

Příbram.  
                                                                 hl. pro 5 
                                             zdržel se 1  
  
17) Členství Města Příbram (Azylového domu města Příbram) v Asociaci poskytovatelů sociálních 

služebČR 
R.usn.č.394/2010 
Rada    s c h v a l u j e  

členství města Příbram v Asociaci poskytovatelů sociálních služeb ČR 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
18) Účast na projektu „Podpora odborných partnerství v oblasti poskytování sociálních služeb na území 

Středočeského kraje“ 
R.usn.č.395/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
účast města Příbram na projektu „Podpora odborných partnerství v oblasti poskytování sociálních služeb na území 

Středočeského kraje“.  
  
                                                                  hl. pro 6 
  

  
19) Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 o souhlas s přijetím sponzorského daru 
R.usn.č.396/2010 
Rada    u d ě l u j e  
souhlas Základní škole, Příbram VIII, Školní 75 s přijetím daru 30.000,- Kč od Klubu přátel školních lavic při 7. 

ZŠ Příbram. 
                                                                 hl. pro 6 
  

  
20) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu mateřské školy-MŠ Klubíčko 
R.usn.č.397/2010 
Rada      p o v o l u j e  
na základě žádosti ředitelky Mateřské školy Klubíčko rozšíření výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské 

školy   pro š.r. 2010/2011 takto: ve dvou třídách z 24 na 26 dětí, v jedné třídě již povolené navýšení počtu z 24 na 

28 dětí  se nemění. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  

  
21) Žádost ředitelky Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 o souhlas s přijetím finančního daru 
R.usn.č.398/2010 
Rada    s o u h l a s í  
s přijetím finančního daru ve výši 65.000,- Kč pro Mateřskou školu, Příbram VIII, Školní 131 od Sdružení rodičů 

při MŠ, Příbram VIII, Školní 131 na pořízení herního prvku pro školní zahradu. Tímto darem bude posílen 

investiční fond školy. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
22) Návrh na jmenování konkursní komise pro konkursního řízení na funkci ředitele Mateřské školy 

Perníková chaloupka se sídlem Kutnohorská 101, Příbram VII 
R.usn.č.399/2010 
Rada    j m e n u j e 
konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení funkce ředitele Mateřské školy Perníková chaloupka se sídlem 

Kutnohorská 101, Příbram VII v navrhovaném složení dle přílohy. 
  
                                                                 hl. pro 6 



23) Rozpočtové změny 
R.usn.č.400/2010 
Rada    I.   s c h v a l u j e 
23a) Návrh na změnu výdajové části rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 3 213 619,09 Kč z 

kapitoly 741 - OE (rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 714 - OŠ. 
návrh na změnu výdajové části rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 3 213 619,09 Kč z kapitoly 741 - 

OE (rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 714 - OŠ. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka 

změny 

RP0021 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -

3 213 619,09 
RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2257 MŠ Rybička 43 694,19 

RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2256 Alternativní MŠ 12 489,50 

RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2255 MŠ pod Svatou Horou 40 114,94 

RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2254 MŠ, Příbram VIII, Školní 131 137 725,49 

RP0021 714 - OŠ 3111 5333   2251 MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 101 634,69 

RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2250 MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 

278 113 791,00 

RP0021 714 - OŠ 3111 5333   2249 MŠ 28. října 55, Příbram VII 90 157,75 

RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2248 MŠ Perníková chaloupka 92 427,06 

RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2247 MŠ Klubíčko 96 483,50 

RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2246 MŠ Kličkova vila 58 592,81 

RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2245 MŠ V Zahradě 41 660,19 

RP0021 714 - OŠ 3113 5331   2262 ZŠ pod Svatou Horou, Příbram 441 712,94 

RP0021 714 - OŠ 3113 5331   2263 ZŠ, Příbram - Březové hory, 

Prokopská 337 666 659,67 

RP0021 714 - OŠ 3113 5331   2264 ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady 273 318 764,75 

RP0021 714 - OŠ 3111 5331   2265 ZŠ, Příbram VII, 28. října 1 411 602,75 

RP0021 714 - OŠ 3113 5331   2266 ZŠ, Příbram VIII, Školní 75 251 332,75 

RP0021 714 - OŠ 3141 5331   2258 Neinvestiční příspěvek ŠJ,Příbram 

II, K Zátiší 274 83 929,44 

RP0021 714 - OŠ 3141 5331   2259 Neinvestiční příspěvek ŠJ, 

Příbram VIII, Školní 75 135 086,92 

RP0021 714 - OŠ 3231 5331   2260 
Neinvestiční příspěvek ZUŠ 

Antonína Dvořáka, Příbram III, 

Jungmannova 351 
38 190,56 

RP0021 714 - OŠ 3231 5331   2261 
Neinvestiční příspěvek ZUŠ, 

Příbram I, nám. T.G.Masaryka 

155 
37 568,19 

  
23b) Návrh změny výdajové části rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 3 369 235,- Kč z kapitoly 

741 - OE (rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 716 - OKSIS. 
návrh změny výdajové části rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 3 369 235,- Kč z kapitoly 741 - OE 

(rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 716 - OKSIS. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0022 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -3 369 235,00 

RP0022 716 - 

OKSIS 3311 5331   2158 Neinvestiční příspěvek 1 550 639,00 

RP0022 716 - 

OKSIS 3314 5331   2160 Neinvestiční příspěvek 670 973,00 

RP0022 716 - 

OKSIS 3315 5331   2161 Neinvestiční příspěvek 190 000,00 

RP0022 716 - 

OKSIS 3412 5331   2162 Neinvestiční příspěvek 957 623,00 



23c) Návrh na změnu výdajové části rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 3 904 439,- Kč z kapitoly 

741 - OE (rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 728 - Sociální služby. 
návrh na změnu výdajové části rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 3 904 439,- Kč z kapitoly 741 - OE 

(rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 728 - Sociální služby. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0023 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -3 904 439,00 

RP0023 728 - 

OSV 4351 5331   2163 Neinvestiční příspěvek PS 2 448 940,00 

RP0023 728 - 

OSV 4357 5331   2164 Neinvestiční příspěvek DD 1 455 499,00 

  
23d) Návrh na změnu výdajové změny rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 3 600 472,- Kč z 

kapitoly 741 - OE (rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 739 - TS. 
návrh na změnu výdajové změny rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 3 600 472,- Kč z kapitoly 741 - 

OE (rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 739 - TS. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0024 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -3 600 472,00 

RP0024 739 - TS 3639 5331   2166 Neinvestiční příspěvek 3 600 472,00 

  
23e) Návrh na změnu výdajové části rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 396 453 Kč z kapitoly 

741 - OE (rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 715 - Zdravotnictví. 
návrh na změnu výdajové části rozpočtu města na rok 2010 - převedení částky 396 453 Kč z kapitoly 741 - OE 

(rezerva) do rozpočtu výdajů kapitoly 715 - Zdravotnictví. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0025 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -396 453,00 

RP0025 715 - ZDR 3539 5331   2165 Neinvestiční příspěvek 396 453,00 

  
23f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 

- OSS o částku 22.000,-- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 - OSS o 

částku 22.000,-- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0026 710 - OSS 2221 5193   97 Dotace MHD 4 000,00 

RP0026 710 - OSS 2212 5169   1576 Mobilní WC - zapůjčení na 

jednorázové akce 18 000,00 

RP0027 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -22 000,00 

  
23h) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace 

ÚZ 29004) o částku 27.150,--Kč z důvodu přijetí podpory na výsadbu melioračních zpevňujících dřevin 

podle lesního zákona za II. pololetí 2009 a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši 
návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace ÚZ 29004) o 

částku 27.150,--Kč z důvodu přijetí podpory na výsadbu melioračních zpevňujících dřevin podle lesního zákona 

za II. pololetí 2009 a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši. 
  

  

  

  



Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0028 723 - ŽP 1037 5213 29004 308 Meliorační zpevňující dřeviny 27 150,00 

RP0032 741 - OE   4116 29004 1261 
Neinvestiční dotace na výsadbu 

melioračních a zoevňujících 

dřevin 
27 150,00 

  
23j) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 740 

- OIV o částku 160.000,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 740 - OIV o 

částku 160.000,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0030 740 - OIV 3122 5171   2270 Opravy - havárie 160 000,00 

RP0035 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -160 000,00 

  
23g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) 
RM       II.    d o p o r u č u j e ZM 
1) schválit návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0029 741 - OE   4213 90877 2027 Investiční dotace - ZŠ 28. 

října 361 070,80 

RP0029 741 - OE   4218 15835 2028 Investiční dotace - ZŠ 28. 

října - FS EU 6 138 203,58 

RP0029 741 - OE   4116   1830 
Předpoklad - inv. dotace 

ČOV, AN, ZŠ 28. října, ZŠ 

Školní, ZS 
-6 499 274,38 

  
23i) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) 
2)schválit návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0034 741 - OE   4223 82505 1857 Modernizace dopravního 

terminálu AN Příbram EU 11 657 556,46 

RP0034 741 - OE   4223 82501 1858 Modernizace dopravního 

terminálu AN Příbram SR 1 028 607,92 

RP0034 741 - OE   4116   1830 
Předpoklad - inv. dotace 

ČOV, AN, ZŠ 28. října, ZŠ 

Školní, ZS 
-12 686 164,38 

  
                                                                 hl. pro 6 

Jednání opustil p. Chrastina, počet členů RM 5. 
  
24) Informace o promíjení místních poplatků za komunální odpad vymezuje čl. 9 OZV města Příbram č. 

1/2008 
R.usn.č.401/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
            stažení materiálu z dnešního jednání. 
                                                                 hl. pro 5 

25) Návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2010 
 R.usn.č.402/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2010 
                                                                 hl. pro 5 



26) Návrh odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených městem Příbram 

pro rok 2010 
R.usn.č.403/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
částky účetních odpisů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených městem Příbram pro rok 

2010 takto : 
             

Divadlo A.Dvořáka                  1 332 504,00 Kč            ZUŠ Antonína Dvořáka         4 179,00 Kč             
Knihovna J. Drdy                       228 298,00 Kč           ZUŠ nám. T.G.M.                  50 199,50 Kč 
Městské jesle a rehab.stac.        65 417,00 Kč           ŠJ Příbram VIII, Školní 75      475 376,00 Kč 
Pečovatelská služba               1 176 223,80 Kč          ŠJ Příbram II, K Zátiší 274     361 103,00 Kč 
Sportovní zařízení                   1 703 539,00 Kč           MŠ Klubíčko                         58 452,10 Kč    
ZŠ pod Svatou Horou                409 746,00 Kč           MŠ Perníková chaloupka          3 257,00 Kč    
ZŠ Březové Hory                       372 111,03 Kč          MŠ 28.října 55                       91 559,10 Kč 
ZŠ Jiráskovy Sady                    494 210,64 Kč          MŠ Bratří Čapků                     22 223,24 Kč            
ZŠ Příbram VII, 28.října 1            375 196,50 Kč         MŠ V Zahradě                          5 593,00 Kč  
ZŠ PříbramVIII, Školní 75           68 328,00 Kč            MŠ Jungmannova                   30 972,00 Kč 
Waldorfská škola                      274 270,05 Kč          MŠ Školní                              71 788,90 Kč    
MŠ J. Drdy                                 8 747,00 Kč           MŠ pod Svatou Horou              25 480,00 Kč 

  
                                                                 hl. pro 5  
  
27) Žádost o vyjmutí sklepních prostor ze Smlouvy o nájmu NP v Příbrami VII, tř. Osvobození č.p. 317 
R.usn.č.404/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  
vyjmutí sklepních prostor o výměře 84,6 m2 ze Smlouvy o nájmu nebytových prostor v Příbrami VII, tř. 

Osvobození č.p. 317. 
  
                                                                 hl. pro 5 
  

  
28) Žádost o ukončení činnosti v nebytovém prostoru v Příbrami VII, ul. Bratří Čapků č.p. 324 a o 

rozšíření účelu nájmu 
R.usn.č.405/2010 
Rada     I.   s c h v a l u j e  
žádost o ukončení činnosti v nebytovém prostoru v Příbrami VII, Bratří Čapků č.p. 324 z důvodu přerušení 

živnosti. 
 

II. n e s c h v a l u j e 
rozšíření účelu nájmu o prodej textilu - dětského oblečení a prodeje nápojů v originálním balení (prodejna 

neponese charakter restauračního zařízení). 
  
                                                                 hl. pro 5 
  
Jednání opustil p. Růžička, počet členů RM 4. 
  
29) Žádost o prodej nebytového prostoru v Příbrami VII, Pod Haldou 456 
R.usn.č.406/2010 
Rada    d o p o r u č u j e ZM 
schválit prodej nebytového prostoru v Příbrami VII, Pod Haldou 456 současnému nájemci družstvu Coop 

Příbram za cenu 12 000,--Kč/m2,. 
                                                                 hl. pro 4  

Do jednání s vrátil p. Růžička, počet členů RM 5. 
  
30) Žádost manželů Polehlových o snížení kupní ceny bytu v Příbrami III-249 a řešení pozemků pod domem 
R.usn.č.407/2010 
Rada     I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit snížení ceny za bytovou jednotku č. 2 v Příbrami III, náměstí Komenského 249  



  
II.  n e n í   o p r á v n ě n a  

k zanesení věcného břemene domu na pozemek pod domem v Příbrami III, náměstí Komenského 249 na 

katastrální úřad Příbram. 
  
                                                                 hl. pro 5 
  
31) Návrh z jednání bytové komise ze dne 22.4.2010 
R.usn.č.408/2010 
Rada    I.   s c h v a l u j e  
1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 57 v Pb VIII, Budovatelů 135, 1+1, P. na 6 měsíců,  
2) přidělení bytu č. 5 v Pb I, Hailova 117, 2+1, 82,94 m² - byt pro vybranou skupinu osob veřejně prospěšných 

zaměstnanců – Policie ČR, MěP, školství, zdravotnictví a MěÚ, 
3) přidělení bytu č. 16 v Pb III, Dlouhá 102, 1+0, 36,65 m² - byt pro vybranou skupinu osob veřejně prospěšných 

zaměstnanců – Policie ČR, MěP, školství, zdravotnictví a MěÚ, 
4) přidělení bytu č. 1 v Pb IV, Čs. armády 4, 1+0, 35,56 m² - byt pro příjmově vymezené osoby – sociální, 
5) přidělení bytu č. 4 v Pb VI, U Dolu Anna 26, 2+0, 49,15 m² - náhradní, ( exekuční vyklizení), 
6) zařazení uvolněného bytu č. 18 v Pb VI, U Dolu Anna 26, 2+0, 49,15 m², dle Zásad jako byt pro veřejně 

prospěšné zaměstnance – Policie ČR, 
7) zařazení uvolněného bytu č. 27 v Pb IV, Čs. armády 5, 2+0, 44,61 m², dle Zásad jako sociální. 
  

 II.   n e s c h v a l u j e  
1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Pb IV, Březnická 157, 1+1,  
2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 34 v Pb IV, Čs. armády 5, 2+0, sociální byt,  
  

III. b e r e     n a     v ě d o m í  
informaci ohledně bytové situace a odstoupení od žádosti o přidělení bytu, Příbram V/403. 
  
                                                                 hl. pro 5 
  
32) Garáže ul. Rožmitálská, Příbram VI - Březové Hory 
R.usn.č.409/2010 
Rada       I.   b e r e   n a     v ě d o m í  
předloženou informaci ohledně lokality garáží v ul. Rožmitálská, Příbram VI – Březové Hory. 
  

II.       u k l á d á  
OP pokračovat v mapování majetkoprávních a smluvních poměrů týkajících se garáží a příslušných pozemků 

v Rožmitálské ulici.  
                
                                                                 hl. pro 5 
  
33) Petice proti houkání vlaků na nově zřízeném přechodu přes koleje u klubu Junior Písemný materiál 

obdrželi všichni členové RM. 
R.usn.č.410/2010 
Rada     I.   b e r e   n a   v ě d o m í  
petici proti houkání vlaků na nově zřízeném přechodu přes koleje u klubu Junior. 

 
II. u k l á d á 

1)       SOD vyhledat dotační projekty zabývající se bezpečností dopravy a event. připravit žádost do tohoto 

projektu. 
2)       OSS jednat s ČD o spolufinancování projektu světelného výstražného zařízení přechodu přes koleje u klubu 

Junior 
  

III.       ž á d á  
starostu města o poskytnutí informací k této otázce RM 1 x za dva měsíce. 

  
hl. pro 5 

  



34) Žádost o souhlas se zřízením sídla na adrese zimního stadionu 
R.usn.č.411/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
vydání souhlasu Města Příbram hokejovému klubu HC PŘÍBRAM, občanské sdružení,  se zřízením sídla nově 

vznikající společnosti HC Příbram, s.r.o., na adrese zimního stadionu 
  

  
                                                                            hl. pro 3 

                                                                             proti 1  
                                                                             zdržel se 1  
Návrh nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů. 
  
35) Žádost o obnovení nájemní smlouvy na pozemek pod prodejním stánkem v k. ú. Březové Hory u 

II.polikliniky  
R.usn.č.412/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na pozemek pod prodejní stánek (část p. č. 715/33 nebo část p. č. 715/34) v k. ú. 

Březové Hory, cca 20 m2 - výměra a číslo pozemku budou upřesněny po zaměření, za cenu 5 000,-Kč/rok na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Současně bude ve smlouvě uveden souhlas s podnájmem pro 

provozovatele prodejního stánku a podmínka, že nájemce bude poskytovat součinnost při revitalizaci prostoru 

v blízkosti stánku v rámci Integrovaného plánu rozvoje města pro zónu Březohorského sídliště. 
  
                                                                  hl. pro 5 
  

  
36) Řádná valná hromada společnosti THERMO Příbram, a.s. 
R.usn.č.413/2010 
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 
delegovat Ing. Volného jako zástupce města Příbram na nejbližší valnou hromadu společnosti THERMO 

Příbram, a.s., která se má podle § 184 odst. 3 obchodního zákoníku konat nejpozději do 30.6.2010. 
  
            II.   u k l á d á   OP 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu města Příbram dne 31. 05. 2010. 
  
                                                                  hl. pro 5 
  

  
37) Žádost SK SPARTAK Příbram o péči o stromy v jeho areálu 
R.usn.č.414/2010 
Rada    n e s o u h l a s í  
s požadavkem SK SPARTAK Příbram na provádění či financování péče o stromy městem Příbram v jemu 

pronajatém areálu a trvá na dodržování nájemní smlouvy. 
  
                                                                    hl. pro 5 
  
38) Návrh na vydání Změny č. 6 Územního plánu města Příbram  
R.usn.č.415/2010 
Rada      d o p o r u č u j e ZM 

   vydat změnu č. 6 Územního plánu města Příbram v podobě předložené pořizovatelem. 
  

                                                                     hl. pro 5 
  
 

 

 

 

 

 



R.usn.č.416/2010 
Rada       s o u h l a s í  

   se svoláním mimořádného zasedání ZM Příbram v termínu 17.5. 2010.  
  

  
                                                                      hl. pro 2 
                                                                      proti 1  
                                                                      zdržel se 2  

Návrh nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů.  
  
39) Návrh na schválení prodeje nebytových prostor v Příbrami VII/288- 300, VII/ 301 – 309, VII/314 – 

322, VII/421 – 424 a v Příbrami VIII/112-117  
R.usn.č.417/2010 
Rada    d o p o r u č u j e ZM 
schválit prodej nebytových prostor v Příbrami VII/288 – 300, VII/301 – 309, VII/314 – 322, VII/421 – 424 a 

VIII/112- 117 dle přílohy č. 1. 
  
                                                                     hl. pro 5 
  
40) Vypovězení Smlouvy o poskytnutí sociální služby v AD Příbram  
R.usn.č.418/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
vypovězení Smlouvy o poskytnutí sociální služby v AD Příbram v souladu s podmínkami uvedenými v čl. IV., 

odst. 2. a 3. Smlouvy, s podmínkou pokud neuhradí dlužnou částku  
5 710,- Kč do 30.6.2010. Dále bude souhlasit s uzavřením dohody, kterou by přiznanou dávku soc. péče 

poskytovanou na bydlení poukazovala přímo na účet města Příbram (Azylový dům). 
  
                                                                        hl. pro 5 
  
41) Žádost o znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 28 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, na dobu 

určitou od 01.06.2010 do 30.11.2010  
Hlasováno o návrhu MUDr. Řiháka 
R.usn.č.419/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
žádost o znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 28 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, na dobu určitou od 

01.06.2010 do 30.09. 2010 s podmínkou, že v případě dalších stížností nebo porušení pravidel stanovených pro 

bydlení bude smlouva ukončena ihned. 
  
                                                                         hl. pro 2 
                                                                         zdržel se 3 
                                                                                                      
Návrh nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů. 
  
Hlasováno o původním návrhu RM 
R.usn.č.420/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  
žádost o znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 28 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, na dobu určitou od 

01.06.2010 do 30.11.2010. 
  
                                                                           hl. pro 3 
                                                                           proti 1  
                                                                           zdržel se 1  
  

Návrh nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů. 
  
42) Úhrada za praní a žehlení a prádla pro klienty PS  
R.usn.č.421/2010 
Rada    s c h v a l u j e  



úhradu za praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy ve výši 50,- Kč/kg s platností od 

1.6.2010. 
  
                                                                 hl. pro 4 

                                                                                     nehlasoval 1  
  
43) Přijetí dotace lz Fondu hejtmana a zmírnění následků živelných katastrof Středočeského kraje na 

akci“Hudebně-literární představení Evžen Oněgin“ 
R.usn.č.422/2010 
Rada    s o u h l a s í  
s přijetím dotace z Fondu hejtmana a zmírnění následků živelných katastrof Středočeského kraje na akci 

“Hudebně-literární představení Evžen Oněgin“ ve výši 50.000,-Kč a podepsáním smlouvy na tuto dotaci. 
  
                                                                 hl. pro 5 

44) Žádost o dotaci na Technologické centrum 
R.usn.č.423/2010 
Rada     I.   b e r e   n a   v ě d o m í  
informace o přípravě žádosti o dotaci na projekt „Město Příbram – Rozvoj služeb eGovernmentu obce s rozšířenou 

působností a v obcích správního obvodu ORP“, 
  

II.       s c h v a l u j e 
předložení projektu „Město Příbram – Rozvoj služeb eGovernmentu obce s rozšířenou působností a v obcích 

správního obvodu ORP“ do Výzvy č. 6 Integrovaného operačního programu, vč. navrhovaných Podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
  

  
                                                                 hl. pro 5 
  
45) Návrh programu 24. zasedání ZM dne 31.05.2010 
R.usn.č.424/2010 
Rada    s o u h l a s í  
s návrhem programu 24. zasedání ZM dne 31.05 2010 s tím, že do programu budou zahrnuty i další materiály 

určené na základě jednání RM. 
  
                                                                 hl. pro 5 

                          
  
46) Informace – „Žádost Okresní hospodářské komory o přešetření situace předzahrádky firmy 

Cukrárna V Brance s.r.o“ 
R.usn.č.425/2010 
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  
„Informace – „Žádost Okresní hospodářské komory o přešetření situace předzahrádky firmy Cukrárna V Brance 

s.r.o“ 
                                                                 hl. pro 5 

  
47) Předzahrádka u cukrárny v Brance 
R.usn.č.426/2010 
Rada     I. b e r e   n a v ě d o m í  
                        realizaci předzahrádky u cukrárny v Brance. 
  

II.        u k l á d á  
OSS připravit návrh odpovědi Okresní hospodářské komoře v Příbrami. 
  
                                                                 hl. pro 5 
  

 

 



48) Výběrové řízení na zhotovitele investiční akce „Rekonstrukce ulice Bratří Čapků v Příbrami I. a II. 

etapa“. 
R.usn.č.427/2010 
Rada     I.   b e r e    n a    v ě d o m í  

 zprávy komise pro posuzování a hodnocení nabídek. 
  

             II.   s c h v a l u j e 
1)                  Vyřazení uchazečů č. 1, č. 7 a č. 9  
2)                  Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 
3)      Uzavření smlouvy o dílo na základě nejvhodnější nabídky s uchazečem č. 6 - firma    STRABAG a.s., 

odštěpný závod Praha, Lidická 802, 266 01 Beroun na realizaci investiční akce „Rekonstrukce ulice Bratří 

Čapků v Příbrami I. a II. etapa za cenu 12 668 395,00 Kč bez DPH. 
                                                                 hl. pro 5 
  
49) „Revokace usnesení rady města č. 104/2010 ze dne 08.02.2010 
R.usn.č.428/2010 
Rada     I. r e v o k u j e  
usnesení rady města č. 104/2010 – bodu 1) ze dne 08.02.2010 
  

II. s o u h l a s í  
s prodejem projektové dokumentace a postoupení práv a povinností vyplývajících ze stavebního povolení č. SÚ-

3746/94/95/K1 ze dne 28.4.1995, za cenu 4.000.000,- podnájemci pozemků pod plánovanou výstavbou skládky 

v k.ú. Bytíz a Dubno, s podmínkou zaplacení do 1 měsíce od uzavření smlouvy. 

 
                                                                 hl. pro 5  
  
50) Smlouva o poskytnutí dotace na projekt Revitalizace sportovního areálu pod Svatou Horou           v 

Příbrami 
R.usn.č.429/2010 
Rada     I.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění na projekt Revitalizace 

sportovního areálu pod Svatou Horou v Příbrami,  
reg. č.CZ.1.15/3.2.00/42.00833; 
  

II.       u k l á d á  
samostatnému oddělení dotací předložit k projednání zastupitelstvu města dne 31.5.2010 přijetí dotace na projekt 

Revitalizace sportovního areálu pod Svatou Horou v Příbrami a návrh smlouvy o poskytnutí dotace na tento 

projekt. 
                                                                 hl. pro 5 
  
51) Schválení Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu IPRM Příbram – Rekonstrukce 

ulice Bratří Čapků v Příbrami    
R.usn.č.430/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
Registrační list akce a Podmínky k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu registrační číslo: 

CZ.1.06/5.2.00/07.06525 – „Rekonstrukce ulice Bratří Čapků v Příbrami“ realizovaného v rámci Integrovaného 

plánu rozvoje města Příbram pro zónu Březohorského sídliště.    
  
                                                                   hl. pro 5  
  
                                                                  

  
 

 

 

 

 

 

 



52) Různé      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
O v ě ř o v a t e l é: 

  

  

  

  

  
…………………………….                                                 …………………………. 

                                   p. Václav Černý                                                     p. Stanislav Růžička 
  

  

  
……………………………. 

MVDr. Josef Řihák 
  

  

  

  

  

  

  

  

  
Příbram, dne   13.5.2010     
Zapsala: Jaroslava Řehková  
 


